

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 028/2024 – Processo N° 056/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 056/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 028/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b>       |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | MESA Mesa refeitório com 2 bancos de 8 lugares cor Branco: mesa para refeitório de 8 lugares fixo/ Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com reengrossado , totalizando 30 mm de esp |
| Quantidade:                    | 3 Unidade(s)   |
| Marca:                         | FORTE ROCHA/MR200  |
| Valor Unitário:                | R\$ 900,00   |
| Valor Total:                   | R\$ 2.700,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME</b>   |
| Apelido:                       | Participante 2   |
| Documento do Licitante:        | 07.835.506/0001-60   |
| Cidade UF:                     | Várzea Paulista - SP   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 2.700,00</b>  |

| <b>Número do Lote: 2</b> |   |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns  |
| <b>Item 1</b>            |   |
| Objeto da Licitação:     | MESA DE GRANITO Kit de Mesa com 4 Cadeiras para cozinha: Especificações espessura do tampo 20 mm, dimensões do tampo (l x c x e) cm 120 x 75 x 2 dimensões ( a x l x p) cm -mesa: 76 x 75 |
| Quantidade:              | 2 Unidade(s)  |
| Marca:                   | SH/MG-4 CAD.  |
| Valor Unitário:          | R\$ 776,00  |
| Valor Total:             | R\$ 1.552,00  |

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1                                    |
| Documento do Licitante:        | 53.438.403/0001-83                                |
| Cidade UF:                     | Formiga - MG                                      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 1.552,00                                      |

### **Número do Lote: 3**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | ARMARIO Armário de Cozinha Especificações: Armário de Cozinha em Aço Compacto 105cm 6 Portas 2 Gavetas cor branco, com pés fixos altura de 12cm. |
| Quantidade:                    | 2 Unidade(s)   |
| Marca:                         | -  |
| Valor Unitário:                | -  |
| Valor Total:                   | -  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>Não Houve Participante Vencedor</b>   |
| Apelido:                       | Não Houve Participante Vencedor  |
| Documento do Licitante:        | Inexistente  |
| Cidade UF:                     | Inexistente  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | -  |

### **Número do Lote: 4**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | ESTANTE Estante de Aço Estante de aço - cor cinza. Estante de aço - cor cinza; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida); dimensões mínimas: altura 1980 mm ( 10 mm), largura 920 mm ( |
| Quantidade:                    | 3 Unidade(s)  |
| Marca:                         | PANDIN  |
| Valor Unitário:                | R\$ 236,00  |
| Valor Total:                   | R\$ 708,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>VF MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA</b>   |
| Apelido:                       | Participante 7  |
| Documento do Licitante:        | 05.484.387/0001-12  |
| Cidade UF:                     | Amparo - SP   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 708,00  |

### **Número do Lote: 5**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| <b>Item 1</b>            |                          |

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação:           | ARMÁRIO Armários de Aço Armário de Aço c/ 02 portas PA 75<br>1,66x0,75x0,32m chapa de aço 26 Totalmente Soldado Estrutura chapas 26<br>(0,45mm).03 Bandejas Internas, sendo 02 regulável 2 |
| Quantidade:                    | 3 Unidade(s)   |
| Marca:                         | PANDIN   |
| Valor Unitário:                | R\$ 490,00   |
| Valor Total:                   | R\$ 1.470,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>VF MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA</b>  |
| Apelido:                       | Participante 7   |
| Documento do Licitante:        | 05.484.387/0001-12   |
| Cidade UF:                     | Amparo - SP  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.470,00</b>  |

### **Número do Lote: 6**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | QUADRO ESCOLAR Quadro branco escolar de fórmica / Quadro Branco<br>Profissional Tamnho: 253cm largura x124cm de altura, com armação de<br>alumínio. Confeccionado em laminado melamínico (fórmic |
| Quantidade:                    | 3 Unidade(s)   |
| Marca:                         | FORTE ROCHA/ QB250   |
| Valor Unitário:                | R\$ 600,00   |
| Valor Total:                   | R\$ 1.800,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME</b>   |
| Apelido:                       | Participante 1   |
| Documento do Licitante:        | 07.835.506/0001-60   |
| Cidade UF:                     | Várzea Paulista - SP   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.800,00</b>  |

### **Número do Lote: 7**

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:      | Aquisição de Bens Comuns  |
| <b>Item 1</b>                 |   |
| Objeto da Licitação:          | FOGÃO QUATRO BOCAS fogão 4 bocas cor branco acendimento elétrico<br>descrição: Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado<br>por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natura |
| Quantidade:                   | 1 Unidade(s)  |
| Marca:                        | ITATIAIA/4 B  |
| Valor Unitário:               | R\$ 1.195,00  |
| Valor Total:                  | R\$ 1.195,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA</b>   |
| Apelido:                      | Participante 1  |
| Documento do Licitante:       | 53.438.403/0001-83  |
| Cidade UF:                    | Formiga - MG  |

**Valor total Contratado:**

R\$ 1.195,00

---

Socorro - SP, 24 de Setembro de 2024 as 9 horas e 0 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro